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کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

مدیر پروژه مطالعاتی سامان دهی دامنه شمالی الوند مطرح کرد:

بازگشایی محور گنجنامه- تویسرکان
ی ود استاندار پیست اسکی، نیازمند ور  و فعالیت 

سللپهرغرب، گروه گردشگری - شللهره کرمی: مدیر 
پللروژه مطالعاتللی سللامان دهی دامنه شللمالی الوند 
گفت: بازگشایی محور گنجنامه- تویسرکان و فعالیت 
پیست اسکی زمانی محقق خواهد شد که استانداری 

به طور جدی در مباحث گردشگری ورود کند.
همللدان با دارا بودن بیللش از یک هزار و 700 اثر 
تاریخی، طبیعی و گردشگری که در خود جای داده 
اسللت، یکی مقاصللد گردشللگری مطلوب به شللمار 
می آیللد کلله هرسللاله مورد توجلله خیللل عظیمی از 
گردشللگران )به خصللوص در فصللل تابسللتان( قرار 
می گیرد و این روزها نیز محوطه باسللتانی هگمتانه 
به عنوان یکی از آثار فاخر در جهان معرفی شده تا 

عاقه مندان به سفر را راهی این مقصد کند.
همللدان در هر فصللل زیبایی ها و شللگفتی های 
خاصی را پیش چشللم مردم می گللذارد، آب وهوای 
و  اسللت  گردشللگران  جللاذب  شللهر  ایللن  خللاص 
زمسللتان های برفی در کنار پیست اسکی تاریک دره 
کلله در 10 کیلومتری جنوب غربی جاده گنجنامه در 
دامنه های کوهستان الوند و مسیر جاده روستایی 
کلله همللدان را بلله شهرسللتان تویسللرکان متصللل 
می کند، قللرار گرفته  و به عنوان یکی از پیسللت های 

مطلوب کشور به  حساب می آید، دیدن دارد.
ایللن مجموعلله بللا آنکلله سللومین پیسللت بزرگ 
کشللور بعد از پیسللت های تهران اسللت، اما تاکنون 
بین المللللی  مسللابقات  مسللتمر  برگللزاری  شللاهد 
بللرای  لازم  تجهیللزات  آنکلله  بللا  و  نبوده ایللم  آن  در 
ورزش های زمسللتانی مهیا اسللت، اما با بارش برف 
بعد از فعالیت کوتاه مدت آن به دلیل بسللته شدن 
جللاده دسترسللی، فعالیتللش بلله اتمللام می رسللد. 
ایللن درحالی اسللت که این پیسللت ازنظللر تجهیزات 
و مربی هللای مللورد نیللاز بللرای آمللوزش، هیچ گونه 
کمبللودی نللدارد و هزینلله اسللکی در ایللن پیسللت 

نسبت به دیگر شهرهای کشور ارزان تر است.
درحالی که راه دسترسللی سللایر دره های استان 
به دلیللل وجود روسللتاهای بالادسللتی همللواره باز 
اسللت، اما این محور با نخستین بارش برف، بسته 
می شللود؛ حللال آنکلله ما بلله وفللور در اخبللار وعده 
سللامان دهی آن را توسللط محمدمهللدی مفتللح، 
شللورای  مجلللس  در  تویسللرکان  مللردم  نماینللده 

اعام شللده  آخریللن خبللر  و  اسللامی، شللنیده ایم 
درخصللوص وضعیللت آن حاکللی از ایللن اسللت کلله 
مطالعللات پللروژه انجللام گرفتلله و در وزارتخانلله نیز 
تأیید شده که درصورت تصویب و دارا شدن ردیف 

بودجه، سامان دهی این جاده اجرا می شود.
حللال بللا توجلله بلله اهمیللت موضللوع، در رابطه 
بللا آن بللا صاحللب محمدیان منصور که مدیللر پروژه 
مطالعاتی سامان دهی دامنه شمالی الوند است، 
گفت وگو کرده یم که در ادامه نتیجه را می خوانید:
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
شللمالی الونللد بللا بیللان اینکلله بررسللی موضوعات 
برعهللده  را  الونللد  شللمالی  دامنلله  در  گردشللگری 
داشللته ام، گفللت: ایللن محللل یللک منطقلله نمونه 
گردشللگری یعنی پیسللت اسللکی تاریللک دره را دارد 
)پیش تللر طبق مصوبه هیئللت وزیران چهار منطقه 

گردشگری در همدان تعیین شده است(.
صاحللب محمدیان منصللور بللا اشللاره بلله اینکه 
پیسللت اسکی در فصول سللرد و پُربارش سال باید 
فعال باشللد اما متأسفانه با نخسللتین بارش برف 
صورت مسللئله پللاک و جاده بسللته می شللود، ابراز 
کللرد: همان گونلله که همللواره بیان کللرده ام، تأکید 
من بر این است که مباحث گردشگری تنها برعهده 

سازمان میراث فرهنگی نیست.
ایللن مقللام مسللئول افللزود: مشللکل فعلللی ما 
گردشللگری زمسللتانی اسللت؛ به دلیل عللدم حضور 
خالللی  هتل هللا  ظرفیللت  فصللل،  ایللن  در  مسللافر 
می ماند و آن ها صرفاً با بهره بردن از تالارهایشان، 

فعالیت می کنند.
وی اداملله داد: مهم ترین کاری که ما می توانیم 
در فصللل زمسللتان بللرای همللدان انجللام دهیللم، 
تقویت پیسللت اسللکی تاریکدره اسللت کلله پیگیری 
و سللامان دهی آن در تللوان اداره میللراث فرهنگللی 

به تنهایی نیست.
محمدیان منصور با عنوان اینکه میراث فرهنگی 
همللدان طللرح دامنلله شللمالی را انجللام داده و این 
منطقه را به عنوان منطقه نمونه گردشللگری اعام 
کرده است، اظهار کرد: هم اکنون باید سرمایه  گذاری 
برای این منطقه وجود داشته باشد و پیست اسکی 
بللرای مللدت 15 تا 30 سللال اجللاره داده شللود؛ این 

موضللوع با توجه به هزینه زیادی که به همراه دارد، 
فراتر از توان میراث فرهنگی است.

وی افللزود: برای فعال شللدن ایللن منطقه، باید 
اسللتانداری همدان ورود کند. استانداری می تواند 
بللا کمللک گرفتن از چنللد سللازمان، مشللکات آن را 
حللل کند؛ مثللا راه آن را با راه وشهرسللازی، مباحث 
مربوط به ورزش را با اداره ورزش و جوانان و سایر 

موارد را با کمک ادارات مربوطه تسهیل کند.

برگــزاری  بــا  زمســتان  در  گردشــگر  جــذب    
جشنواره های خانوادگی و ورزشی حرفه ای

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کیش و قشم 
نیز در فصل تابستان با این مشکات روبه رو هستند 
اما با برگزاری جشللنواره های مختلف جذب گردشگر 
می کنند، گفت: ما نیز در فصل زمسللتان می بایست 
ضمللن برگزاری جشللنواره های خانوادگی و ورزشللی 

حرفه ای، گردشگران را به استان دعوت کنیم.
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
شللمالی الونللد درخصللوص جللاده پیسللت اسللکی 
خاطرنشللان کرد: این جاده نیاز بلله تعریض، ایمنی 
و روشللنایی دارد و اداره راه بایللد بللرای حللل ایللن 

مشکات، ورود کند.
محمدیان منصور با اشللاره به اینکلله هم اکنون 
بیللن  جللاده  ایللن  مشللکات  حللل  کلله  شللاهدیم 
دستگاه ها پاس کاری می شود، اظهار کرد: با بسته 
شللدن این جللاده، به دلیللل وجود جللاده جایگزین 

تویسللرکان، مردم به آن دسترسللی دارند؛ بنابراین 
کسی اعتراضی ندارد.

وی بللا بیان اینکه اسللتاندار همللدان همواره بر 
توسعه اسللتان از طریق گردشگری تأکید کرده اند، 
خاطرنشان کرد: حل این مشکل در توان یک اداره 
نیست و تا زمانی که استانداری به این نتیجه نرسد 

و ورود جدی نکند، موفق نخواهیم شد.
محمدیان منصور با اشللاره بلله اینکه ما در فصل 
تابستان جذب گردشگر مطلوبی را شاهد هستیم، 
گفت: متأسللفانه در زمسللتان هتل هللای ما با کمک 
تالارهایشان درآمدزایی می کنند، بنابراین باید کاری 

کرد تا در زمستان جذب گردشگر داشته باشیم.
وی اداملله داد: اگللر مسللابقات اسللکی و ورزش 
زمسللتانی مللا رونق داشللته باشللند، شللاهد حضور 

گردشگران خارجی نیز خواهیم بود.
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
بایللد  مللا  البتلله  کللرد:  تصریللح  الونللد  شللمالی 
زیرسللاخت های لازم را برای ایللن زمان تأمین کنیم، 
اگر مللردم همللدان بدانند که در ایللن منطقه هتل 
مناسللبی وجللود دارد و ایمنللی راه تضمین باشللد، 
قطعللاً از آن اسللتقبال خواهند کللرد؛ همچنین این 
منطقلله بللرای مردمللی کلله در مناطللق گرمسللیری 

زندگی می کنند، مورد توجه خواهد بود.
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
محللور  بازگشللایی  کللرد:  تأکیللد  الونللد  شللمالی 
گنجناملله- تویسللرکان و فعالیللت پیسللت اسللکی 
زمانللی محقق خواهد شللد کلله اسللتانداری به طور 

جدی در مباحث گردشگری ورود کند.
در  پاراگلایــدر  پیســت های  بهتریــن  از  یکــی    

امتداد پیست اسکی قرار دارد
وجللود  را  منطقلله  ایللن  ظرفیللت  دیگللر  وی 
بهتریللن  از  یکللی  گفللت:  و  برشللمرد  پاراگایدرهللا 
پیسللت های پاراگایدر در امتداد پیست اسکی و در 

مسیر گردنه به سمت تویسرکان قرار دارد.
محمدیان منصور خاطرنشان کرد: این دو مورد 
ازنظللر گردشللگری در کنللار زیبایللی جللاده بللرای هللر 

گردشگری جذاب است.
وی بللا اشللاره بلله اینکلله قللرار نیسللت با سللرعت 
زیللاد در این جللاده رانندگللی کنیم چراکه براسللاس 

یللک جللاده گردشللگری دارای ظرفیللت  اسللتاندارد 
رانندگی با سرعت کم است، گفت: لازم است ایمنی 
و تمهید مواردی که مانع سقوط ماشین ها در دره  
شللود، فراهم باشد؛ روشللنایی و امنیت نیز از دیگر 

ملزومات است.
محمدیان منصور اداملله داد: جاده های حیدره 
تا امامزاده کوه، دره مرادبیگ و چشللین- سللیمین 
تللا ورکانلله، همواره باز هسللتند و هیچللگاه تعطیل 

نمی شوند.
وی تصریح کرد: راه حل این مشکل آن است که 
استانداری گردشگری زمستانه را پیگیری کند؛ برای 
مثال در دوره اسللتانداران قبلی )مرادی(، موضوع 

گردشگری زمستانی اولویت بود.
این مقام مسللئول با اشللاره به اینکه گردشگری 
هللم تهدید اسللت و هللم فرصللت، اظهار کللرد: برای 
ورود گردشگر و ورزش های زمستانه در پیست های 
اسللکی تمام کشللورهای جهللان، نیاز بلله تله کابین، 
تله سللیژ و سللایر تجهیللزات اسللت، البتلله اگللر تنهللا 

موضوع گردشگری مطرح باشد.
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
شللمالی الوند با بیان اینکه ما در این مسیر شاهد 
باغ سللازی نیسللتیم و زمین هللا جزء منابللع طبیعی 
اسللت، گفت: پس در این منطقه با مشللکلی که در 
قسللمت پایین دسللت گنجنامه )افزایش باغ سازی 
کلله تعریللض جللاده می توانللد باعللث از بیللن رفتن 

طبیعت بشود( هست، مواجه نیستیم.
وی افزود: مطالعه ما درخصوص راه اتصال این 
جاده به تویسرکان نبوده و تنها موضوع گردشگری 
تا پیست اسکی و قسللمت پاراگایدر بوده است که 
در ایللن محدوده با تأمین ایمنی در فصل زمسللتان 
و تابستان ازنظر زیرساختی و سایر موارد مورد نیاز، 
همدان می تواند با پیست های اسکی مطرح کشور 
رقابللت کنللد و فاصله هزینلله و اقامت آن نسللبت به 
همه پیسللت های دیگر در تهران نیز برای ورزشکاران 

می تواند به صرفه تر باشد.
  نبایــد صرفــا بــه جــذب گردشــگر در فصــل 

تابستان بسنده کرد
دامنلله  سللامان دهی  مطالعاتللی  پللروژه  مدیللر 
شللمالی الوند توضیللح داد: اگللر بخواهیم همدان 
حضللور  بلله  صرفللاً  نمی تللوان  شللود،  گردشللگری 
گردشللگر در فصل تابسللتان بسللنده کللرد و باید در 
فصل زمسللتان نیز برای آن برنامه ریزی شللود؛ باید 
بزرگ تریللن جشللنواره های یخ و بللرف را در همدان 
داشللته باشللیم و مسللافران را بلله همللدان جللذب 
کنیم. درصورتی که این کار انجام شللود، گردشگری 
توجیلله اقتصللادی دارد، در غیللر ایللن صللورت همه 
هتل هللای مللا رونللق نخواهند داشللت و تمللام این 

موارد باعث عدم موفقیت ما خواهد شد.

غللار  مثللال  به طللور  گفللت:  محمدیان منصللور 
علیصدر یللک موهبت الهی اسللت و طی میلیون ها 
سللال تشللکیل شللده، اما بدانیم که طللی چند صد 
سللال درصورت مراجعه حجم زیاد گردشللگر به آن، 
تخریللب خواهد شللد و دوام نخواهد آورد؛ بنابراین 
باید تعداد بازدیدکنندگان آن براسللاس ظرفیتش 

باشد تا آسیب نبیند.
بلله  گنجناملله  جللاده  بللرای  داد:  اداملله  وی 
سللمت پیسللت اسللکی نیللز بللا توجه بلله اینکلله یک 
جللاده گردشللگری اسللت، بایللد تمهیللدات مختلف 
درخصللوص میللزان تللردد ماشللین تعیین شللود تا 

فراتر از میزان ظرفیت به آن خودرو وارد نشود.
این مقام مسللئول در پایان سللخنانش تصریح 
کللرد: اکنللون نمونلله  احللداث چنیللن جللاده ای را در 
جنگل های هیرکانی شللاهد هسللتیم که با قوانین 
تعیین شللده اسللت؛ بنابراین در هر طرح گردشگری 
با احصای، دسللتورالعمل لازم اسللت تا عمر محیط 

را کاهش ندهیم.
بللا توجلله بلله آنچلله بیللان شللد، بللا آنکلله مسللیر 
مهللم  مناطللق  از  یکللی  تویسللرکان  گنجناملله- 
گردشللگری به حسللاب می آیللد و می توانللد میزبان 
مسابقات اسکی در سطح ملی و بین المللی باشد، 
امللا با بارش نخسللتین برف، بسللته می شللود؛ این 
درحالی اسللت که سایر محورهای دره های همدان 
به دلیللل وجللود روسللتاهایی در بالادسللت آن هللا، 
همواره باز هسللتند و ما تنها در این منطقه شاهد 

عدم دسترسی به پیست اسکی هستیم.
پیش تر مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان در 
گفت وگو با سللپهرغرب خبر از باز شدن یخ گردشگری 
زمستانه با گرمای چراغ پیست اسکی تاریک دره داده 
و اذعان کرده بود که برای حل این موضوع، از بخش 

خصوصی نیز کمک گرفته  شده است.
از طرفللی با توجه به آنچه مدیر پروژه مطالعاتی 
کللرد،  بیللان  الونللد  شللمالی  دامنلله  سللامان دهی 
تعریللض و سللامان دهی ایللن جللاده بللا مطالعلله و 
گردشللگری  مناطللق  سللایر  ماننللد  ظرفیت سللنجی 
کشللور، لازم اسللت تا با وجود راه دسترسی، بتوان 
آن را بلله یکی از قطب های گردشللگری زمسللتانه در 

کشور و دنیا کرد.
کام آخر آنکه حل این مشللکل نیازمند همکاری 
بخش های مختلف است و استانداری همدان باید 
پای کار باشللد تا شاهد باز شللدن بخت این بهشت 

پنهان باشیم.
نباید فراموش کرد که تعریض محور گنجنامه- 
تویسللرکان یکللی از موضوعاتی اسللت کلله نماینده 
مللردم تویسللرکان همللواره بلله آن پرداختلله و باید 
دیللد وی جهت جللذب بودجه ملی بللرای اجرای آن، 

تاکنون چه اقداماتی داشته است؟

مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث فرهنگی مطرح کرد:

سختی های ثبت جهانی »رباب« و »لنج سازی«
سللپهرغرب، گللروه گردشللگری: مدیللرکل ثبللت و 
حریم آثللار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی 
از سللختی های ثبت جهانی »هنر ساختن و نواختن 
از ثبللت  ربللاب« و چالش هللای »لنج سللازی« پللس 
جهانللی آن سللخن گفللت و اظهللار کللرد: دلیل عقب 
ماندگللی مللا در ثبت هللای جهانی این اسللت که یک 
نگاهی مخالف ثبت بوده اسللت، نزدیک 20 پرونده 

سال هاست خاک می خورد.
علیرضا ایزدی، در نشسللت رسللالت ها، فرصت ها 
و چالش هللای خبرنللگاران میللراث فرهنگللی کلله بلله 
مناسللبت گرامیداشللت روز جهانی میللراث فرهنگی 
ناملموس از سللوی مرکللز میراث ناململلوس تهران 
برگللزار شللد، بللا اشللاره بلله برخللی چالش هللای ثبت 
جهانللی پرونده های میراث ناملموس در یونسللکو، 
گفت: سللاز »رباب« به سللادگی )در فهرسللت میراث 
جهانی یونسللکو( ثبت نشللد و گاه به حسب سلیقه 
از دسللتور کار خارج شللد. از سللویی، یکی از کشورها 

پرونده مسللتقل )درباره ساز رباب( داده بود و تمام 
این پروسه سخت با رایزنی و مکاتبات و پیگیری آقای 
شهاب نیکمان، پژوهشگر و کارشناس حوزه میراث 
 فرهنگی ناملموس و مسئول پرونده رباب، گذشت.
مدیللرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث 
معنللوی و طبیعللی بیان کللرد: همه مللا از وضعیت 
موسللیقی در کشللور خبر داریم، با توجلله به آن، به 
نظرم ثبت جهانی سازهای عود و رباب در شرایطی 
که شللاید اولویت کشللور نباشللد، اتفاق بزرگی بود، 

به ویژه آنکه جامعه هدف را درگیر می کند.
او کلله در نوزدهمین جلسلله کمیتلله بین دولتی 
حفاظللت از میراث فرهنگی ناململلوس در پاراگوئه 
حضور داشللت، گفت: در پاراگوئه پنج اتفاق مثبت 
رخ داد کلله فقللط دو اتفاق خیلی مطرح شللد؛ ثبت 
ربللاب و جشللن  جهانللی هنللر سللاختن و نواختللن 
مهللرگان. بلله سلله اتفللاق دیگللر کمتللر توجه شللد؛ 
نخسللت گزارش پاسللدارانه ایللران دربللاره »مهارت 

سللنتی لنج سللازی و دریانللوردی در خلیللج فارس« 
بللود که مللورد تایید یونسللکو قرار گرفللت و دیگری 
گزارش پاسللداران ایران درباره نقالی و درخواسللت 
بللرای انتقللال آن از فهرسللت در خطللر بلله فهرسللت 

معرف یونسکو بود.
ایللزدی بللا اشللاره بلله اتفاقاتللی کلله پللس از ثبت 
جهانللی »مهارت سللنتی لنج سللازی و دریانوردی در 
خلیج فللارس« رخ داد، افزود: یکللی از دغدغه های 
مللا موضللوع لنج ها بللود.  یک اتفللاق تلخ یللا هر چه 
عنوان آن را بگذاریم باعث شللد مصوبه ای از هیأت 
دولللت در سللال 98 بگللذرد کلله مللا را وارد چالللش 
بدی کند و یکی از عناصر ارزشللمند ما، لنج سللازی را 
در مخاطللره انداخت. لنج سللازی به نللوع خود مهم 
اسللت امللا آنچلله در پرونللده آن حائز اهمیت اسللت 
داده هایی است که در پرونده وجود دارد. موضوع 
این پرونده فقط لنج نیست، دفاع از هویت میهنی 
مللا و نللام خلیج فللارس اسللت.   امللا هیللأت وزیران 

یک مصوبلله را گذرانللد کلله براسللاس آن، لنج هللای 
سللنتی دیگر قابلیللت بهره بللرداری ندارنللد. ما چهار 
سللال اسللت می جنگیللم کلله آن مصوبلله را اصللاح 
کنیللم، آن هللم در شللرایطی کلله موضللوع آن بللرای 

خیلی از وزرا اصا اولویت نیست.
او ادامه داد: نقالی حدود 13 سللال است که در 
فهرسللت میراث درخطر یونسللکو ثبت شده است. 
در ایللن مللدت کارهای زیللادی صورت گرفته اسللت، 
هرچنللد کار در حوزه هللای فرهنگللی خیلللی سللخت 
اسللت. در این مدت آموزشللکده هایی در بعضی از 
شللهرها فعال شده اسللت که به نقالی می پردازند. 
زمانی کلله مدیرکل میراث فرهنگللی اصفهان بودم 
چنین آموزشللکده هایی آنجا ایجاد شللد و اتفاقات 
مثبتللی رخ داده اسللت. بنابرایللن اقدام پاسللدارانه 
ایللران و درخواسللت بللرای انتقللال آن از فهرسللت 
میللراث درخطللر بلله میللراث معللرف، اتفللاق بزرگللی 

محسوب می شود.

مدیللرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث 
معنللوی و طبیعی در ادامه گفت: آنچه برای میراث 
فرهنگللی آسللیب اسللت نداشللتن سللواد فرهنگللی 
و عملکللرد جزیللره ای دستگاه هاسللت. بللرای حفظ 
نقالی و لنج سللازی باید از آن نگاه جزیره ای دسللت 
برداریم و همه دسللتگاه ها خللود را مکلف به حفظ 

این آثار بدانند.
ایزدی اضافه شدن مغولستان به پرونده نوروز را 
اتفاق مهمی دانست و افزود: واقعیت این است که 
ما خود را صاحب نوروز می دانیم و باید ظرافت هایی 
داشللته باشللیم تا وارد تقابل نشللویم. به ویژه آنکه 

یونسکو عرصه رقابت های سیاسی نیست.
او در اداملله گفللت: تأکیللدم ایللن اسللت کلله در 
پرونده ها از رفتار سلیقه ای پرهیز کنیم. در این مدت 
هم برای ثبت پرونده ها سللعی کردیم از سلللیقه کم 
کنیللم،   چللون اگر می خواسللتیم بلله روال قبل پیش 
رویم نمی توانستیم ثبت را انجام دهیم. مثا درباره 

ثبت برخی پرونده ها اما و اگرهایی وجود دارد که ما 
نمی خواهیم سلللیقه را در آن دخالللت دهیم، چون 
اصالللت و ارزش را از دسللت می دهیللم. اصللا دلیللل 
عقب ماندگللی مللا در ثبت این اسللت کلله یک نگاهی 
مخالف ثبت برخی پرونده هاست، نزدیک 20 پرونده 

سال هاست خاک می خورد.
ایللزدی همچنیللن معتقللد اسللت: ثبللت جهانللی 
پرونده هایللی مثل تعزیه و نقالللی، باعث ارتقاء آنها 
شده اسللت و مطمئنا جشن های سللده و مهرگان 
هللم اگلله سللواد اجتماعللی بیشللتر شللود، ارتقللاء 

می یابد و دچار رویش دوباره می شود.
آثللار و حفللظ و احیللاء  مدیللرکل ثبللت و حریللم 
میللراث معنللوی و طبیعللی همچنین گفللت: کمیته 
بین دولتللی حفاظللت از میراث فرهنگللی ناملموس 
سللال آینده در هند برگزار می شللود و ایران پرونده 
»هنر آینه کاری در معماری ایرانی« را برای بررسی و 

ثبت ارائه کرده است.

محمدیان منصــور گفــت: برای 
ســمت  بــه  گنجنامــه  جــاده 
پیســت اســکی نیز بــا توجه به 
گردشــگری  جــاده  یــک  اینکــه 
اســت، بایــد تمهیــدات مختلف 
درخصوص میزان تردد ماشین 
تعییــن شــود تــا فراتــر از میــزان 
وارد  و  خــودر آن  بــه  ظرفیــت 

نشود.

بارسلون چطور »نه«  گفت؟
شللهر  مقامللات  گردشللگری:  گللروه  سللپهرغرب، 
بارسلللون برای مقابله با سللفرهای بی رویه و انبوه 
از روش هللای مختلفللی همچللون  در سللال 2024 
ممنوعیت اجاره کوتاه مدت آپارتمان ها اسللتفاده 
کردند و حتی ساکنان شهر نیز با اعترضات خیابانی 

خواستار مقابله با این معضل شدند.
»سللفر لوکس شللما ل بدبختی روزانه من«، این 

یکی از نوشللته هایی بود که سللال گذشته میادی 
روی دیوار بارسلللون خطاب به گردشللگران نوشته 

شده بود.
یورونیوز نوشللت، در سللال 2024 مخالفت شهر 
اسللپانیایی بارسلللون علیلله »گردشللگری بی رویه«، 
به سللطح جدیدی رسللید. بللا توجه به بیللش از 15 
میلیون گردشللگری که هر سللال از بارسلون دیدن 

می کننللد و بلله واسللطه ترکیللب خیره کننللده هنر و 
معماری، تیم فوتبال درجه یک و موقعیت ساحلی 
شللهر، جذب آن می شوند، سللاکنان این شهر تحت 

فشار قرار می گیرند.
البتلله »بارسلللون«  تنهللا شللهر اروپایللی نیسللت 
کلله مخالفللت خود بللا گردشللگری بی رویلله را اعام 
کللرده اسللت. به عنوان مثللال، ایتالیا نیز با مشللکل 
گردشللگری بی رویلله دسللت و پنجلله نللرم می کنللد 
و کشللتی های تفریحللی را در بسللیاری از بنللادر بللا 

محدودیت های جدیدی روبرو کرده است.
گردشللگری  حللوزه  پرتاطللم  سللال  اداملله  در 
پربازدیدتریللن شللهر اسللپانیا را مللرور می کنیم و به 

چشم اندازهای سال 2025 نگاهی می اندازیم.
تصمیللم بارسلللون بللرای ممنوعیللت اجاره های 

کوتاه مدت
شللورای شللهر بارسلللون در مللاه ژوئللن از یللک 
طللرح سللختگیرانه بللرای پایللان دادن بلله گواهللی 
آپارتمان های توریستی تا پایان سال 2028 رونمایی 

کرد.
در حقیقت بارسلون از سال 2014 تاکنون هیچ 
گواهللی جدیللدی بللرای آپارتمان هللای گردشللگری 
صللادر نکرده اسللت. بللا این حال این رویه مسللئله 
کمبللود مسللکن های اجاره ای بللرای سللاکنان این 

شهر را حل نکرده است.
در پاسللخ به این طرح، »انجمللن آپارتمان های 
گردشللگری بارسلللون« )APARTUR( اعللام کللرد 
که آپارتمان های سبک »ایربی ان بی« فقط بخش 
بسللیار کوچکی از خانه های این شهر را دربرگرفته 
محللدود  کلله  داد  هشللدار  انجمللن  ایللن  اسللت. 
کللردن صللدور گواهی هللا می توانللد بلله افزایللش 
آپارتمان هللای غیرقانونی و احتمال ناپدید شللدن 

40 درصد از گردشگری شهر منجر شود.
بحث گردشللگری بی رویلله در ماه ژوئیه شللدت 
گرفللت، زمانللی که حللدود 3000 نفر بلله خیابان ها 
آمدند و فریاد می زدند »گردشگر به خانه برگرد«.

حللدود 150 گروه، سللازمان و جنبش اجتماعی 

اقدامللات  و  داشللتند  نقللش  تظاهللرات  ایللن  در 
مشابهی نیز در جزایر قناری و مایورکا شکل گرفت.

اعتراضللات بعدی علیه اجللاره بهاهای بالا که در 
ماه نوامبر برگزار شللدند، اگرچه چندان گردشگرها 
را هدف قرار نداده بود، اما گردشگری بی رویه را به 

عنوان یک محرک معرفی کرد.
افزایش مالیات گردشگری

در تللاش برای افزایش »گردشللگری باکیفیت«، 
شللورای شللهر به سرعت مالیات گردشللگری شهر را 
افزایش داده است؛ مالیاتی که به نظافت، امنیت، 
زیرسللاخت های شللهر و سللایر خدمللات اختصللاص 

می یابد.
در ماه اکتبر، مالیات شهری به حداکثر 4 یورو به 

ازای هر نفر و بسته به نوع اقامت افزایش یافت.
بارسلللون روش های بسللیاری را برای به حداقل 
رسللاندن ردپای سنگین گردشللگران در سال 2024 

آزمایش کرده است.
یک اقدام نسللبتاً زیرکانه باعث شللد که شورای 
 Google شللهر یک مسللیر پرازدحللام اتوبللوس را از
Maps حذف کند تا فضای بیشتری را برای ساکنان 

شهر آزاد کند.
شورای شللهر همچنین اتوبوس های گردشگری 
که اغلب می توانند محوطه اطراف کلیسای معروف 
سللاگرادا فامیلیا را که توسللط گائودی طراحی شده 

است، مسدود کنند، تحت نظر گرفته است.
فقللط محللل اقامللت و حمللل و نقل نیسللت که 
سللاکنان شللهر را آزار می دهللد، بلکلله آنللان از تأثیللر 

گردشللگران در منظره خیابان نیز ناراضی هسللتند. 
»آلبرت باتله«، عضو شللورای بارسلون در ماه اوت 
اظهللار کللرد کلله هر مغللازه ای کلله از نظللر اقتصادی 
»هیللچ کمکللی نمی کنللد« بایللد »از منطقلله حذف 

شود«.
از سللیل اخبار امسال، ممکن است به نظر برسد 
کلله بارسلللون مکانی اسللت کلله گردشللگران باید از 
آن دوری کننللد، یللا حداقل بللرای محافظللت در برابر 
سللاکنانی کلله بطری آب در دسللت دارنللد، در هنگام 
قدم زدن در خیابان، پانچو بپوشند. اما کنسرسیوم 
گردشللگری بارسلللون به »یورونیللوز« اطمینان داد 
که واقعیت بسللیار خوشللایندتر اسللت و اعام کرد: 
»فضللای شللهر کامللاً عللادی اسللت و مللا همچنللان 
پیام هللای حمایللت و عاقلله را از بازدیدکننللدگان در 

سراسر جهان دریافت  می کنیم.«
کنسرسیوم گردشگری بارسلون همچنین اعام 
کرد که رضایت گردشللگران در بارسلون با شاخص 
8.7 بللالا اسللت و بازدیدکننللدگان، مللدام ماهیللت 

دوستانه شهروندان آن را برجسته می کنند.
همچنین ارقام رسللمی نشان می دهد که 70.8 
درصللد از سللاکنان معتقدند گردشللگری بللرای این 

شهر مفید است.
2025 بدون شللک مقررات جدیدی را برای ایجاد 
تعللادل در گردشللگری این شللهر به همللراه خواهد 
داشت. به عنوان مثال، در حال حاضر شورای شهر 
در حال بررسللی راه های جدیدی بللرای بازپس گیری 

فضای اطراف ساگرادا فامیلیا است.


